
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

622-25-4262-2-t- I /C I 688

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraldues"), nE njEren an6;

dhe

Grup i Operator6ve Ekonomik ISEFERI SH.P.K.; N.N.SH. WORLD MEDIL)M, Cjinoc-SuharekE,
Suharek6, (ne vazhdim "Ofruesi i ShErbimeve"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin njE kontrate publike p6r

Sherbimet ne vijim:

Rehabilitimi dbe rind€rtimi i rrug6ve me kubza, troutareve dhe shesheve ne lagiet Ortakoll, Bajram Curri,
Arban6, Jeta e re etj. projekt trevjeqar me numer identifikues: 622-25-1262-2-l-l

Neni I Ldnda

I.l Ldnda e k6saj kontrate publike komizd eshte qe te themeloj kushtet, duke perfshire qmimet per njdsi dhe

rregullat e implementimit per kryerjen e shdrbimeve nd vijim;

Rehabilitimi dhe riodErtimi i rrug€ve me kubza, troutareve dhe shesheve nE lagiet Ortakoll, Bajram Curri,
Arbatri, Jeta e re etj, projekt trevjeqar

Grupi

I Rehabilitimi dhe rinddrtimi irrugive me kubza, troutareve dhe sheshev€ nC

la&iet Ortakoll, Bajram Curri, Arban6, Jeta e re etj. projekt treyieqar

1.2 Kontrata publike korniz€ do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Konhakues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i perfshir€ ne kdte kontrate, tenton te bleje artikuj ne baze te
kesaj kontrate publike komiz6, duhet qe te dergojE "porosine" tek Ofiuesi i sherbimeve, duke specifikuar listen e

sh€rbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasitd e vleresuara, tg percaktuara ne Pjesgn C, Lista e Cmimit, jand vetem sasi indikative. Aurorheti(eo
Kontraktues i p€rmendur n€ Nenin I .l Eshte 0 ane) i/te detyruar te perdore/in kete maneyeshje kom ize sa here qE tc
prokurojnd sherbimet e permendura ne l.l.

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 08/. 08. 2025 dhe p€rfundon nE daten 07.08.2028

Neni 2 Kohe c p€rfrtrdimit

2.1 Afati kohor p€r kryerje te sh€rbimeve do te jete dite nga koha e leshimit te urdh€r bledes nga ana e

Autoritetit Konhahues.

2.2 Vendi i kryerjes s€ sh€rbimeve do tEjeG I

Neni 3 (-mimi

3.1 Qmimet njcsi td sherbimevc janE paraqitur ne OfertEn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga ofiuesi i
Sherbimeve.

[Nd rast se Autoriteti kontrauues kryen bleie ne emb E autoriteteye ft tjeru kontrsktuese sh|no]

[Vendi i krye{es sE sh€rbimeve do tejete ne adresen e treguar ne Aneksin ? ta Dosjes sd Tenderit.}



Vlera totale indikative e kontrates eshte 1,49,1,820.00 € (njEmilion e katdrqiund e n6nt6dhjeto e kat6r mijE e

tetqind e nj6zet euro). Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative 6shte + - 30 o,/o e vleres sd pergjithshme te

kontrates baze.

3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 me sipEr duhet te jetd e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates publike komiz€.

3.3 Cmimet e nj€sive do t€ jen€ fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura n€n k€t€

kontrate publike komize.

3.4 Pagesat do te behen nd pErpurhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose te Veqanta tg Kontrates.

Neni 4 Rendi i p€rpar6sise sG dokumenteve tO kontrat6s

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e VeQanta te KontratEs;

(c) Kushtet e Pergiithshme t€ Kontrates;
(d) Tenderi iOfiuesit t€ ShErbimeve, duke p€rfshirE Specifikimet Tekrike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0
(c)

L.lrdher

5.1 Te gjitha komunikimet me shkim qe kanE te bejn€ me kete Kontmte ndermjct Autoritetit Kontraktues, nga
njdra ane dhe Ofruesit te ShErbimeve nga ana tjet€r duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet t€ b€hen me shlrim. Komunikatat duhet te dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks,
email ose te dorezohen personalisht.

5.2 NEse personi qE dErgon komunikat6n kdrkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta tho€ ketd n€ komunikaten e

tij. Sa here qE ka afat t€ fundit p€r pranimin e komunikatds me shkrim, ddrguesi duhet t€ kerkojd yertetim tE

pranimit te komunikates se tij. Nd te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e nevojshme pdr te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg
nese spccifikohet ndryshe n€ njoftimin e till€, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do tejete nd formd te shkruar
dhe lalgt "njoftoj", "vertetojE", "miratoj" ose"vendosE "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim,
pajtim, certifikate ose vendimi i tilld nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratd dsht€ pergatitur ne giuhet l ne tri origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe nj€
origjinal pEr Oliuesin e ShErbimeve.

a:

1 
Gluha do te lete guhu 

" 
perdorur nga ana e tenderuesit na kete tender

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perb6jne kontratn konsiderohet se shpjegojn€ njeru tjetren; dhe n€ raste te

Paqaiesise ose divergjences, ato duhet tE lexohen sipas rendit ta perparesise ne td cilinjand dh€n€ m€ sip€r.

Neai 5 Komunikimet



Emri: Isa Osmankaj

Z egles l prokurimitPozita:

Nenshkrimi:

o
Data:

Vula:

Per Autoritetin Kontraktues

P€r Ofruesin e SherbimeYe

)
!l

a)i I

Z. Shaqir Totaj KryetarEmri:

Pozitd: Zyrtar Kryesor Administrativ

Ndnshkrimi:

.;T
i.-

{^x d \
Data:

0 0. 00.

Vula:

Ismail SeferajEmri:

Pozita: Menaxher

ffiNEnshkrimi:

07.q,2025Data:

Vula:

sU

FEEls
SHPX.

3

>=!.2

hKm#

[Ne rsst te kot lruttve me vlerc te msdhe]

\
#f



KTISHTET E, VECANTA

622-25- t262-2-l- I iC l 6tt8

KVK n6 vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Perglithshme te

Kontrates
AmandamentimeuModiflkimi i Nenit perkates nd KPK

Pershkrimi
nenit

Nr. Nenit

Ligji

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jand ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

Fillimi dhe

Parfundimi i

sherbimeve

Data e Fillimit te flllimit te Shdrbimeve eshte dy dit pas nanshkrim it
te kontrates.

6.4 Data e Pdrfundimit eshte 36 muaj kalendarik nga data e hyrjes ne
fuqi te kontrates

6.5 Vendi i kryerjes sg sherbimeve eshte tenitoi i Komunes se Pizrenit

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

e
12.3 Mbikqyrds i drejtpdrdreit6 i menaxherit tA projektit do td letd ;

qel6 Lamaj Drejtor ne DSHP

Menaxheri i Projektit 6shte Ejup Kryeziu IDN n6 DSHP

Demet

likuiduara
e

13.1 Norma e demeve te likuiduara 6shte 0.25't4' e Qmimit final t€
Konkates ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara p6r tere kontraten eshte

100^ td gmimit final te kontrates.

Siguria

ekzekutimit
e

14.1 Shume e Sigurise sd Ekzekutimit eshte 1001, i vler€s se kontrat€s
me vlefshm€ri prej 37 mual kalendarik.

Sigurimi qe do

te merret nga

ofruesi i

sherbimeve

15.'l Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do tg jene

a

b

Pergjegjesia e Palds se Trete Isreno shumdnl
Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetordve Ishdno shumdnJ
Pergjegjesia profesionale Ishdno shumanl

Humbja ose demtimi i pajisjeve dhe prones Isheno shumdnJ

c)
d)

Parimet
pdrgjithshme

td pageses

e
16.'l

Kontrolli i
17 .1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti

t2

o. I

Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues pdr sherbimet e
kryera velem ne baze td shumds se vleres se nje Urdher Blerje te
vlefshme td leshuar nga autoriteti kontraktues



kualitetit kontraktues do te.iene si ne vijim: fsrdno.l

Periudha Garantuese e Defekteve 6sh!c [sheno daEn]

zsjidhja
miqesore e
mosmarreves
hjes

20.2 Nr

te

m

m

cil

ml

pa

di

ne

jer

mr

\i 42 42.1 Palet do fi bejnE tE giitha p€rpjekjet p€r te zgjidhur nd mdnyre miqesore

gjitha mosmanEveshjet qe mund te ndodhin ndermjet q,.e. Sapo tc shfaqet ndonje

)smarrgveshje, Pal€t do ta lajmerojne njcra tjetren me shlcim per pozitgn e tyre ne

)smaneveshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Ndse

ado Pale e sheh te dobishme. palet do te takohen dhe te mundohen ta zdidhin
)smareveshjen. Pala do td i pcrg,igiet kerkes€s per zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh

s kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e k€saj zgjidhjeje do te je€ 30

€ nga fillimi i procedures. NEse perpjekja per te arritur zgjidhje miq€sore d€shton ose

se Pala d€shton E pergiigiet me kohe ndaj kerkesave !,€r zgiidhje, te dyja palet do te
re t€ lira te vazhdojne ne faz€n e ardhshme te procedures se zgiidhjes se

)smarrdveshjes duke e lajmeruar tjetren.

,l:
pe

)a

b )

{i
mr

.l Nese nuk mund te anihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedues miqesore

r zg,idhje te mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi:

kudo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

.2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin p€r menlren e zgiidhjes se

)smareveshjes, giykata apo arbitrimi.

Zgjidhja e
mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore

21.1 Nr

td

mr

mr

cil

mr

pa

dir

n€

jet

m(

:oi 42 42.1 Pal€t do t'i bejne te gjitha p€rpjekjel per te zgjidhur ne menld miqesore
giitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin ndermjel t,,re. Sapo tC shfaqet ndonje
)smar.eveshje, PalEt do ta lajmerojng njgra tjetren me shkrim per poziten e tyre ne
)sma.reveshje dhe pdr ndonje zgiidhje qe ara konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

ado Pale e sheh G dobishme. palel do tc takohen dhe te mundohen ta zgiidhin
)smaireveshjen. Pala do te i p€rgiigiet k€rkeses p€r zgjidhje miqesore brenda 15 dit€sh

t ke.keses. Periudha maksimale qd jepet per aritjen e kesaj zgjidhieje do te iet€ 30
€ nga fillimi i procedurds. Nese perpjekja per te arritur zgiidhje miqesore deshton ose

r€ Pala deshbn te pcrgiigiet me kohe ndaj kerkesave tE. zgjidhje, tC dyja palet do €
rg te lira tC vazhdojne ng fazgn e ardhshme te procedures se zgiidhjes se

,smarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

1:
pa

)ll

b)

43

mi

.l Nese nuk mund te ariher z&jidhje brenda 30 ditesh trga fillimi i procedures miqesore
r zdidhje te mosmar€veshjes, s€cila pal€ Dund te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi!

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

.2 Para nenshkrimit te konEales palet duhet te vendosin per mcnyrtn e zgjidhjes se

)smaneveshjes, giykata apo arbitrimi.

Li



AUTORITETI KONT

OPERAT OR EKONOMIK:
Emri i komparis€ dhe adresa e plote: GruMET)IUM, Gjinoc-Suharek€, 23000, Su
E.mail: iseferi20l g@)gmail.com

Vend-Selia:

Paroreri 2.

KU},ENDI KOMUNAL IPRIZ
zyrrari pcrgiegjes i prokurimit: 

IT' Ilemzi Ademaj' -20000, PRIZREN,

Nr i Prokurimit: 622_2r4262_Z-t_l

p i Operator€ve Ekon
harekg, Kosovd

OMiK ISEFERI SH.P.K.; N.N.I;H. WORLD

Personi kontaktues: Ismail Seferaj
Telefoni: +38f, 44222808

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoreye ekonomik (nese aplikohet):
Partncri l.

Emri i konpanise: N.N.SH. WORLD MEDIUM
Numri fiskal: 600459235

Rruga Bashkinr Gashi, Ngucat, Malisheve, 24000, Ngucat, Malisheve, Kosov6

Emri i kompanis€: ,, ISEpERI ,, SH.p.K.

810r 06204

Gjinoc-subareki, 2J000, Suharek€, Kosov€

Numri fiskal:

Vend-Selia:

3

866 Formulari i dore2imit te tenderit



FORMULAR PTR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Prokurimit: 622_25_4262_2_t_l

Titulli i kontrat6s: Rchabiritimi dh-e rindErlimi i rrugive me kubza, troutareve dhe shcshevene tagiet Ortakoll, Bajram Curri, Arbatri. Jeta e re eU. projckt trevjeqar
Si pergiigje ndaj leres suai re ftes
,erirr,r?r;,, d"ii;"jra oll' 

'*tt' per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

l..i kemi kontrolluar dhe pranuar 
r

sal nc teresi, pa rez"*i. or" tunfil,ltlsisht 
permbajdet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e

i;I13;i?il'"frtiii?me' 
ne paitim me kushter e dosjes sE tenderir dhe aratet kohore re paraqilura.

I Rehabilitimi dhc tindirtimi i rrugeve me kubza, arourareve dhe sBajram curri,irbane, Jcra e re erj. projekt ,*rllly" "n 
ra&ier ortakou,

J. Qminri total i tenderir eshtc

1,.19.1,820.00 EUR

DhenE{aE%

4nKy tender eshtg valid p€r nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 120 nga data {inale per dorezim td

5. Nese tenderijong pranohet. ne n
nenshlaimit te kondres 

_nanim p€rsiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

6. Ne e bdjm€ kete kerkese, per kete^render [s, en:) numrin-e pjesis, nes.e.aplikohet] si patuer ncI-:lt^"j:]r^.,e -rdlehequr 
nga lsheno emrtn e udhiheqdsitl. Ne konttenderuar per rd njejt€n konirare me rrdonje formular iet;;l i;ri#jl?T€ 

qe nuk jemi duke
te g,lthg partnerdt, bashlierisht dhe ,.,.;;";-;:::; u-,*r' 

^ulrrrrmoJme, sI partner ne konsorciunr. se

rfl::_ty*;f e:#i;;i;il:ilJ:l;J;? lil',:'j#Hffi? per reaiizim ,e k";;;;;; ;;"" "
secilit anetar qe realizimi i kontratcs. duke perfshire edhe pasesar. a.3.ll 

t-t"ili'-et- dhe ne emer te

ffi lhxTfi r,z:ix:,firr"J::x,:[tti[rji;m#ft[,i1,ffi i,f,r',i'll,0"'.,

7' Ne do ta informoime Autoriterin- kontrar(tues menj€her€ ndse ka ndonje ndryshim ne rrer.hanat e

tnfi##ilI.',,1.".fffl:'iJI{:::"i'i' iu tl,ii"",.?i,i,l,rl,, ne e dim€ dhe pranoime qe re
,i^rtut pe4u"r,rimi;;;;; k, f#:,iJffifffi :#;,Tffi ;;:.[Str*;,ffit';H :;

4

866 Formu lati i dor€zimit te tenderit



w
",SEFERI" i

sH.P.x

Paramasn per projektil

ton.i

Re
SCve dh,shesheve e uotu Leve llre kubeza be na Komun een Prizreniikqre ubzaAltiviteri

Sasia r/lera

1

Shenim hasese, crc up le Ja punioleve dezikeSleo tar&laekzeku tim.it idcntilikimi instalitrleve nen to&eso te dhembito kesore ellbrq evitiri cUre parandalimi teddmtimeve evcntuale N Kete ozic.ionp ihenpdrfsh etlhe ,I at€ cila duhct tc hcn sicili l hl cron nt 000.00 1.80 €

2
gieshja,

dFumiziEli 1,ehe k bzadosja rej trashesi 8 cmdd<e palrfsh erlhe gerqimir dheu \, tintrarspo!
xldeponi, bus rl bazesia tanlpon k dnc'thyer)

d shosia trescs rrafsh uesc alii dcmPrei keapar Pare Iuga nafshimin
rEltnl.eperFund

cion KylenE rlu edh h'o tu IC

00 38.00 000.00 c3

dc!.i

Demo iIn stPer tceveIo,l ndryshlrle (kubz4 asfali bet, tonku du tehet c0)pllnoh rruge llofuarcapo kLr dban he lal linlbetu giDIUlaVe TE

nl2
8.00 000.00 e

sknjor{
FumiziEri hd vendosja gurcve tr nl(:.ini

8drnreruione 20 1 00cm eN kete
PEIfshlhet etlhedcmolirr t tl eshte vojsherr dhebetor L trbushjarin e elrn leve

Dll 00.00 12,00 90,000.00 €
5

fshihe
neyojs

e Levegu t0dimensi 5 22 1 00 col Ne kele
Per hee(ldL'ntoltn ska eshte tcln ln )ta ven Iclosu

.00 19.00
e

6

pam[a

venclosur

I, Llll lntlP me lceleDrcnte briku bc tonDlc ngadilrl. 3020/ .3 cll'/33 trllPa'r llllulrreg e skarpatevert ansorernlgtve, be8a toAi ku tiralitc c 30. I-lo tlcga-tiulielnre[teve t€

nIl 650.00 225.00 146,2r0 .00 €

7,

Furnizimi, unitnp t!1e teeleften til bl)ar iku lila n be tongad 33ltr]. .3 /36.3 8 IllulesenpiJr eLlenteve t{ cekura cpzicionin
be nn8a ckualiretit 25 30 ute eln.Ien )tclteve yctldosLu'

290.o0 23.00 6,5"'0.00 €
8 persl&riu t

h_Lr rizilD l, rl Irctlansp d tLrsosia Georidnje Dlelas darle
ktekni siP.s IsO d986,1 h EN rso103 9 Pdr regullimin ska tevePa lltsolc lr' Tugdt thiltc llo g)inetum ,ll

IlI2 750.00 4.00 0.00 e

9

traj

tl]CFumizim.i
eplla&anr xpllakB cnl shper tigjene hrtro iuc rlhe shcshe duke tuar. inJrastukhucIshti tiraPo

Pdr tdonapcrs b€r rc verclI\EY h€ bazrr NTsta dardet dhc allabetin tEdI5onap LI nt: I]l tcog
a!vendoeies trtyre otu

Prodl u esi tc tc ceic tifiku sal .lsoPaLS 900 207 steDli(si PermeitaXhimi n c 15e tc,r\PEI herarv ctik Ila kill c l'ts e

oj

tv)

7374

Produk teti tesPl stan r.iardet va dzh irtri EC (Decl fion ofConfollri Protlukli le Posedoj CEshcnjen thd I)erPu ,eirckri CPDPcI ctinshu(co o11 Prod u D rilrcc e si ENpas8-Z fomlElr derejlic h IIgi).r€n kItlIa ii to Il.

700.00 15.00
10

Nivel ztr p elsistuese ne td dhrlvend eosja paltu kziitues N kete Pozt fsh hPeredhe himi

100.00 60.00

10,50000 €

000.00 €11

ujen esa tues
snugdrivend c Neosja ket']

Pozicior edhe himip

3,60000 €

1.,494,820.00 e

RT

Cm. oitsi

mbtuhjen dhe

pozicion
skajoreve I

pozicion

Llogarimi

neLlogarinti

EN

tit

40 40 6 te
cdlre

PEr verhtr.
nii

nivcl rrug€s

perfshilet i



s5 E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insunnce Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EK2EKUTIMIT

Pjese perberese e Polices me Nr. 142249

Per Kuv€ndl Komunal Prizren
( Emri i "Autorltetit Kontraktues" )

Ne emer te ISEFERI sH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik' dhe nr. i biznesit nE vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Rehabilltlmi dhe rindertiml i rrugdve me kubza, troutareve dhe shesheve
ne laglet Ortakoll, Balram Curra, Arban€, Jeta € re eti. prolekt trevjeqar
Nr. prokurimit: 622-25-4262-2-t-1 , Nr. brendsh€m: /

Garanclon me kerkes6 tE pare

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndarmarre veprimet per te dorezuar nj€ siguri tA ekzekutimit duke iu
referuar dosjes s6 tenderit me numdr te prokurimit tE lartdcekur te dErguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi dEshiron t€ depozitoi garancine n6 shumEn e saktesuar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6t6 garanci.
Andaj me ket€ konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjds para jush, ne emer t6 operatorit ekonomik, deri ne
nj6 shum€ totale: 149,482.00€ zotohemi te ju pagua.lm€, qE me kerkes€n tuaj te pare me shkrim ne te cilen
deklarohet mosperputhja e nierit nga kushtet n6 vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd bazd td ddshmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
ddshtuar qe t€ ekzekutoje kontratdne e n6nshkruar dhe kjo i ka shkaKuar autoritetit kontraKues deme
substanciale dhe/ose shpenzime td medha pdr mbylljen e kontrates ne iale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka ddshtuar qe td ekzekutojd kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet pa
u paguar shumd punetore, nEnkontraktore dhe/ose furnizues t6i materialeve.

Pagesa nd shumdn e limituar prel 149,482,00€ siq 6shte lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo t6 tregoni
arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo per shumdn e specifikuar kCtu.
Kjo siguri vlene 1097 dit6 kalendarike prej 06.O8.2025 deri me 07.O8.2O2A
Me plotesimin e detyrimeve ndai Perfituesit ta Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta p6r ta
rimbursuar nga i siguruari/KontraKuesi shumen e paguar pcrfituesit, me td giitha te drejtat dhe mietet lig.lore deri
ne permbushjen e teraisishme td detyrimeve.

Data les tmt :06.08.2025
he vula e garantuesitNainsh MI

Ky Earanclon I nanshtrohet rregultave uniforme p6r garancione (URDG), botim 2010. publikimi tcc Nr, 758
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We are very grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance

Companyfor Safeguards concemingtheclaimsthatcanoccuned
to contractual party caused in the course ofyour registered business

Dear Costumer!

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and all other data, will be

processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review

(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transler to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and all these data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these

processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company

l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG',.s c

2. Persons undersigned in this policy, certify that voluntarily

provided personal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer will process those data and will allow access in those to

third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certiies that: is fully

capable and that there is no restriction on entry in contractual

relalions.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this

policy, lhere is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance

"ontrict, 
to inform the insurer for the insured case within three

davs: To intorm the insurer even when the claim for the

compensation is submitted though the court, when under arrest as

well as when the procedure tor evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation

and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

Afrer the claim has occurred for an insurable ev€nt, the insurers

obliged to: To inform the insured with approfriate information

con-cerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards

insurance. Together with the insured needs undertake the

necessary m6asures in order to prevent unnecessary and/or

excessive claims for comp€nsation: To meet the requirements

needed to compensate the claiml The insurer needs to review and

comoensate the clarm no later '15 days after the file has been

comoleled with the necessary information: lntegral part of this

oolicv are the insurance terms and conditions mentioned above ln

ihe ;se of th€ conlest related to the loss or damage covered with

this policy, competent court is the court in the tenitory where the

insurance contract is signed.

I nderuar klient I

Ju iemimiranjohds qe keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
' K.S. Elsig' p€r sigurimin e garancive per d€met qe

mund t'u shkaktohen pal6ve kontraktuese nga veprimtaria

e iuaj e regjistruarme nt te biznesit.

Deklarata e kllentit

L Personi qd kane nenshkruar kete kerkese 6shte informuar

nga siguruesi dhe 6shte pajtuar, q6:

- te dhenat personale te kesaj kerkese, se bashku me td dhenat

tjera, do td perpunohen dhe perdoren nga siguruesi, ne lidhie

me sigurimin e kontraktuar, p6r q6llime statistikore dhe per

qellime t0 hulumtimit (verifikimityraportimit nA Regjistrin e

Kreditorte Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek nie pal6 e treta

me q6llim tA trajtimit tE ddmeve.
- siguruesi do te ruaj td dhenat personale me sigurind e

nevojshme ne regjistra. ku keto te dhdna do tA strukturohen me

ndihmOn e kartelave apo permes ndonje baze elektronike tE to

dhanave si dhe do t6 raportohen n6 regiistrin e Kredive te

Kosov6s. - ne k6to tA dhdna personale td pairpunuara, personat

e trete nuk do te kend qasje, p6rvec nese eshte qala per organet

shtetArore kur kjo 6sht6 e sanksionuar me ligi, si dhe per

peBonat q6 perpunojnd td dh6nat nen udheheqjen e kompanise

K.S.'ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSlG" sh.a.

2. Personat qd nenshkruajnd k6td police, vertetojnE se:

vullnetarisht kane dh6ni informata personale per vetueten, si

kusht i domosdoshem p6r kontraktimin e k6tij sigurimi, dhe se

jan6 te pajtimit, qe siguruesi te perpunoje ato te dhena dhe fu 
.

ieioj6 perionave t6 tietd ne pajtim me pikdn 1 td kdtU dokumenti,

qasje ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vedeton me nenshkrimin e tij, se:

6shte plotesisht iaftd dhe se nuk ka asnjd kufizim p6r hyrjen na

marrddh6nie kontraktuese.

4. Personat qe kane ndnshkruar ketd polic€ vdrtetojne se;

ne lidhje me kete polic6, nuk ka asnje marreveshie gojore

shtese.

Dotyrimet e t6 siguruarit:

T€ paguaj premin€ e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Td

inform-oje'siguruesin pe] rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh; Te

lnformoie siiuruesin edhe atdhere kur kerkesa pgr ddmshperblim

tunderil teiete paraqitur nepermjet gjykates, kur te jen nen anest

si dhe iur te keG filluar procedura p€r sigurimin e provave:

T ldergoje siguruesit deshmitd e nevojshme per vlergsimin e

shkaKarit dhe te natyres s6demit.

Detyrimet e Eiguruesit :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi 6shG idetyruar: Te

nicifloie t6 siguruarin me inlormacionel pdrkatgse lidhur me kushtet

dhe trrilgn e sigurimitte garancive: Tg nddrmere, bashke me te

siouruarin, mbroitjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose te

te-pruara p6r kompensimin e ddmit: Td plotesoj kdrkesat e bazuara

dr kompensimin e demit. Te pdrpunojE dhe te paguai demin ne

ifatin prel '15 ditatsh pasi dshte berd kompletimi i ldndes me

dokumentacionin e nevojshdm. Pjesen pdrber6se te kesaj police

iand kushtet e siourimit. Ne rast kontesti lrdhur me demin qd ka

hdodtrure qd mbu-iohet me kete police. kompetente 6shtd giykata e

vendit ku eshtd lidhurkontrata e sigurimit.

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790

Fe^zq Tel.044 / 655 - 678

Giakove Tel.044 I 760 226

Pejd Tel.049/810-847
PizrcnTel.O44 I'174 - 098

Gjilan Tel. 044 I 2'12 -378

Filiali / Branch

Dreitoria & Filiali ne Prish$ne / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

1et.O38 I 221 ' 'l'14'.tax038l 221 - 115
e - mail : offce@ kselsig.com



sh ELSIG Gjithcka qd duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A.^trsurance Compary J.S.C. ilt11Iililililil|
Xompsnia e s(lurin€vs ELSIG sh.a , Pnshtn€. AdlEsa: Rr. 'Tring6 Bmalf-nr.lg.

T6t +383 t0) 38 221 112: Fer +343 (0) 3a 221 115, E-mait ofi.a@ts6{sig.corn

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 742249

Kontraktuesi

Ldnda e Garancise

Detyrimet e Siguruesit nda.i Perfituesit sipas kesaj Police te sigurimit
jan€:

1. Mbeshtetur ne kete Police - Garancie. Siguruesi / Garantuesi merre

persiper qE t6 plotEsoje Edo detyrim kontraktori icili 6shte i

garantuar me kdte police.

2. Parfituesi e ka td drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pdr

marrjen e dEmshperblimit deri nd shum6n e garantuar, vetdm kur

detyrimet kontraktuale nuk plotesohen pdr faj tE t€ Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td KontratEs.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj PErfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta qE t'i drejtohet tE Siguruarit/Kontraktuesit, me tC

gjitha mjetet ligjore. per te bErd rimbursimin e shpenzimeve tE

kryera nd funksion te plotEsimit te detyrimeve ndaj pErfituesit

(cedimi it6 drejtave nga Pdrfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim Eshta! lidhur sipas Kushteve t6 pdrgjithshme te Sigurimit

ta Garancive dhe ek2ekutimit te kontratos te cilat janE pjes€

p6rb€rdse e kEsa.i Police,

5. Pdr polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesd perbdrEse e

k6saj police 6shtE kontrata e ekzekutimit t6 pundve nddrmjet

autoritetit kontral(tues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (tE

Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur nE mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6nA peng)

Emri ISEFERI 5H.P.K

Perfaqesuar nqa lsmail Seferaj

Adresa ciinoc, Magj. Suhareke-Prizren

M i Biznesit 810106204

Telefoni 0038349340083

Perfituesi

Emri Kuvendi Komunal Prizren

Adresa Prizte

Garantuesi

Emri Elsig

Banka

Garantuesit
NLB

MbulueshmEria e Pollces

Shuma Siquruar 149,482.00

Periudha

Sigurimit
06.08.202s - 07.08.2028

Primi 6.738.98

Tvsh 1,213.02

Primi Bruto 7,952.00

Data e ldshimit 06.08.2025 11:45

Aktiviteti Ekonornik:

Rehabilitimi dhe rlndirtimi i rrugive me kubza, troutareve

dhe shesheve ni laqjet Ortakoll, Bajram Curri, Arband, Jeta e

re etj. proiekt trevjeqar

Me ninshkrimln e kisa, kontrate pajtohem q6 Kompania e Sigurimit ti ruai tC dhAnat e mla personale / tE dhenat e

bizneslt, ti cilat do ti pdrdoren n9a Kompania per qelllme statistikore, hulumtim/raportlm nd RegJistrin Kredltor te

Kosoves si dhe trahsferim tek ni6 pal6 e tret6 me qellim t6 traitimit te demeve.

Me nenshkrimin e k6saj polic€ td sigurimit, nEnkuptohet se unE i siguruari me vullnet tE lirE, te barabartd dhe me

mirebesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

N4y signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

EI

9ELSIG

Cc t

Kompa e Sigurimeve Elsig P€rfaqtlsuesi i te siguruarit

E



lnderuar klient !

Ju jemimirdnjohes qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig" per sigurimin e garancive p€r demet qe
mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr tC biznesit.

DeklaIata e klientit

1. Personi qe kand n6nshkruar k6te kdrkesd dshtd informuar
nga siguruesi dhe tishte pajtuar, qd:

- t0 dhainat personale t6 kesaj kerkese, se bashku me td dhdnat
tjera, do td pgrpunohen dhe p6rdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr q6llime statistikore dhe pdr
qellime td hulumtimit (verilikimit)/raportimit nd Regjistrin e
Kreditor te Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek njd pald e tretd
me q6llim tA trajtimit te dOmeve.
- siguruesi do td ruaj te dhenal personale me sigurin6 e
nevojshme nd regjistra, ku k6to td dhdna do te strukturohen me
ndihmttn e kartelave apo permes ndonje baze elektronike td td
dh6nave si dhe do tai raportohen ng regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd keto tA dhtina personale te perpunuara, personal
e tretd nuk do tO kene qasje, p6rve9 nese eshte iala pdr organet
shtetArore kur kjo dsht6 e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qd perpunojnd te dhdnat nen udheheqjen e kompanisd
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSlc" sh.a.
2. Personat qai nenshkruajne k6te polica, vortetojnd se:
vullnetarisht kand dhen6 informata personale p6r vetveten, si
kusht i domosdosham per kontraktimin e k6tij sagurimi, dhe se
jand td pajtimit, qE siguruesitd parpunojd ato te dhdna dhe t'u
lejojd personave td tretd n6 pajtim me piken 1 td ketij dokumenti,
qasie nd to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vorteton me nenshkrimin e tij, se:
eshtd plotdsisht iaftd dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen nd
marredhdnie kontraktuese.
4. Personat q6 kand ndnshkruar kdtai policd vdrtetojnd se:
nd lidhje me kdtd polic6, nuk ka asnjd marreveshje gojore
shtes6.

Detyrimet e tA siguruarit:

Td paguaj premin€ e sigurimit kur e lidh kontrat6n e sigurimit : Td
informoje siguruesin pdr rastin e saguruar afatit prej 3 ditdsh: TE
informoje siguruesin edhe ateherd kur kerkesa p6r demshperblim
kunder tijte jete paraqitur ndpermjet gjykatds, kurtdjen ndn anest
si dhe kur te kete filluar procedura pdr stgurimin e provave:
T lddrgoje siguruesit deshmite e nevojshme per vlerdsiman e
shkaktaritdhetd natyrds se ddmil.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit td siguruar siguruesi 6shte i detyruar: Td
njoftoje td siguruarin me informacionet pdrkalese ljdhur me kushtet
dhe tarifdn e sigurimit te garancive : Te ndermerre, bashk6 me td

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara per kompensimin e ddmit:Te plotesoj kerkesat e bazuara
pdr kompensimin e demit. Te pdrpunoje dhe td paguaj demin n6
afatin prej '15 diEsh pasi eshte ber6 kompletimi i tendds me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen perberese t6 kdsaj police
jane kushlet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me d€man qd ka
ndodhure qd mbulohet me kete policd, kompetente 6shtd gjykata e
vendit ku 6sht6 lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumerl

We are very gratefulthat you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course ofyour registered business

Costumer slalements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verificationyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registeB and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlc" j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certity that: voluntarily
provided personal information about lhemselves, as necessary
condition for the contraction oI this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certity thal: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation i
and lt's natureand cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event. the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet lhe requirements
needed to compensale the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case ofthe contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali nO Prishtine / Branch rruga :

Tringo lsmajli nr. 3

rel.038 I 221 - 114: fax O38 I 22'l - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Mitrovice Tel.044 / 38'l - 790
Fetizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove fel.044 I 760 226

Pe.ie Tel.049 / 810 - 847
PtizIen Tel.O44 I174 - 098
Gjilan Tel. 044 1212 -37A

Filiali / Branch


